
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

Deliberazione di Giunta Comunale n. 236 del 16/12/2021 

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO DI PROGRAMMA TRA L’UNIONE RENO 
GALLIERA E IL COMUNE DI CENTO PER LA REALIZZAZIONE DELL'OPERA 
INTERCOMUNALE DENOMINATA "CICLOVIA ER19 – LUNGORENO".
RETTIFICA OGGETTO DELLA DELIBERA DI GC N°224 DEL 09/12/2021.

L’anno 2021, addì sedici del mese di Dicembre alle ore 16:30 ritualmente convocata dal 
Sindaco, in via convenzionale presso la sede istituzionale dell’Amministrazione comunale, si è 
riunita con l’intervento dei componenti la Giunta Comunale.

All’appello risultano presenti:

Presenti Assenti
1 ACCORSI EDOARDO Sindaco Presente
2 BOZZOLI ROSSANO Assessore Presente
3 PICARIELLO VANINA Vicesindaco Presente
4 PEDACI MARIO Assessore Presente
5 GAIANI CARLOTTA Assessore Presente
6 BIDOLI SILVIA Assessore Presente
7 SALATIELLO VITO Assessore Presente

7 0

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Dott. Mauro Zuntini il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

Il Presidente, constatata la legalità della adunanza, dichiara aperta la seduta, invita gli 
intervenuti a deliberare e



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che in data 09/12/2021 con Deliberazione n°224 si è proceduto ad approvare l’Accordo 
di Programma tra l’Unione Reno Galliera e il Comune di Cento per la realizzazione dell’opera 
intercomunale denominata “ciclovia ER19 – Lungoreno” che si svilupperà sulla sommità dell’argine 
destro del fiume Reno, nel tratto compreso tra Trebbo di Reno (Comune di Castel Maggiore) e San 
Vincenzo di Galliera (Comune di Galliera);

Rilevato che l’oggetto della suddetta Deliberazione n°224 del 09/12/2021 per mero errore 
materiale riporta una dicitura non corretta, ossia:“APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO DI 
PROGRAMMA CON I COMUNI DI CALDERARA DI RENO E SALA BOLOGNESE PER LA 
REALIZZAZIONE DELL'OPERA INTERCOMUNALE DENOMINATA "CICLOVIA ER19 – 
LUNGORENO" ;

Ritenuto di procedere con la rettifica del solo oggetto dell’atto soprarichiamato come di seguito 
riiportato: “APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO DI PROGRAMMA TRA L’UNIONE RENO 
GALLIERA E IL COMUNE DI CENTO PER LA REALIZZAZIONE DELL'OPERA 
INTERCOMUNALE DENOMINATA "CICLOVIA ER19 – LUNGORENO", mantenendo invariato il 
restante contenuto della delibera e i relativi allegati;
Visto il solo parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Dirigente del Settore 
Lavori Pubblici reso ex art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;
Con voti favorevoli, unanimi, resi nei modi di legge;

DELIBERA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

1. di procedere con la rettifica del solo oggetto dell’atto Deliberazione n°224 del 09/12/2021  
come di seguito riiportato: “APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO DI PROGRAMMA TRA 
L’UNIONE RENO GALLIERA E IL COMUNE DI CENTO PER LA REALIZZAZIONE 
DELL'OPERA INTERCOMUNALE DENOMINATA "CICLOVIA ER19 – LUNGORENO", 
mantenendo invariato il restante contenuto della delibera e i relativi allegati.

Quindi, con separata ed unanime votazione; 

DELIBERA
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, 4 comma del 
Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i.

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto.

Firma
Il Presidente 

Dott. Edoardo Accorsi

Firma
Il Vice Segretario Generale

Dott. Mauro Zuntini



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

La presente deliberazione, alla data di sottoscrizione, viene pubblicata all’albo pretorio on 
line del Comune www.comune.cento.fe.it per rimanervi 15 (quindici) giorni consecutivi ai 
sensi del D.Lgs. 267/2000 Art. 124 Comma 1, e diverrà esecutiva decorsi 10 (dieci) giorni 
dalla stessa.

http://www.comune.cento.fe.it/

